российская федерация

иркутская область

киренский район
РЕШЕНИЕ  № 122/3

Дума Алымовского сельского поселения

От   21 августа 2014 г.

«Об утверждении  Положения о порядке предоставления материальной  помощи выборным должностным лицам органов местного самоуправления Алымовского муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе»
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в Российской Федерации», Законом Иркутской  области от 15  октября 2007 года № 88-оз «Об  отдельных  вопросах  муниципальной  службы в Иркутской  области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре  должностей муниципальной  службы в Иркутской  области  и  соотношении  должностей муниципальной  службы и должностей государственной  гражданской  службы Иркутской области», Законом Иркутской  области от 27 марта 2009 года № 13-оз  «О должностях, периоды работы на которых  включаются в стаж муниципальной  службы, порядке его исчисления и зачета в него иных  периодов  трудовой  деятельности», постановлением Правительства Иркутской  области от 29 декабря 2009 года № 407/186-пп «Об установлении  нормативов формирования расходов на  оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, муниципальных  служащих муниципальных  образований Иркутской области»,  Уставом Алымовского муниципального  образования,
Дума Алымовского сельского поселения решила:

1. Утвердить   Положение о порядке предоставления материальной помощи  выборным должностным лицам органов местного самоуправления Алымовского муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (согласно приложения).

2. Опубликовать настоящее Постановление в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования».
Глава Алымовского

муниципального образования                                             В.И.Федоров
Приложение

к Решению Думы Алымовского

сельского  поселения №  122/3 от 21.08.2014  г.
Положение

о порядке предоставления материальной помощи  выборным должностным лицам органов местного самоуправления Алымовского муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
1. Настоящее Положение о порядке предоставления материальной помощи выборным должностным лицам органов местного самоуправления Алымовского муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее- Положение) определяет порядок предоставления материальной помощи выборным должностным лицам органов местного самоуправления Алымовского муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее — выборное должностное лицо).
2. Материальная помощь выборному должностному лицу, предоставляется в случаях:

1) причинения выборному должностному лицу, материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество;

2) болезни выборного должностного лица, болезни или смерти членов его семьи, указанных в абзаце втором пункта 5 настоящего Положения;

3) регистрации брака, рождения ребенка, юбилейных дат выборного должностного лица, (50, 55, 60, 65, 70 лет со дня рождения).

3. Материальная помощь в случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения, предоставляется по письменному заявлению выборного должностного лица, при представлении следующих документов:

1) в случаях, предусмотренных подпунктом 1 пункта 2 настоящего Положения, - копий документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия, противоправного посягательства;

2) в случаях, предусмотренных подпунктом 2 пункта 2 настоящего Положения, - копий листков временной нетрудоспособности либо документов из лечебных учреждений, подтверждающих факт прохождения лечения; копии свидетельства о смерти члена семьи, указанного в абзаце втором пункта 5 настоящего Положения;

3) в случаях, предусмотренных подпунктом 3 пункта 2 настоящего Положения, - копий свидетельства о заключении брака, рождении ребенка; копии паспорта.

4. Материальная помощь выплачивается в размере не более десятикратного минимального размера оплаты труда, установленного для регулирования оплаты труда в Иркутской области. Конкретный размер материальной помощи выборному должностному лицу, определяется нормативным правовым актом администрации  Алымовского муниципального образования.

5. В случае смерти выборного должностного лица, материальная помощь предоставляется одному из членов его семьи по письменному заявлению этого члена семьи и представлению документов, подтверждающих их родство, а также копии свидетельства о смерти выборного должностного лица.
Под членами семьи выборного должностного лица, в настоящем Положении понимаются родители, дети, супруги.

6. Предоставление материальной помощи выборному должностному лицу (в случае, предусмотренном пунктом 5 настоящего Положения, - члену его семьи), производится по решению администрации Алымовского муниципального образования и оформляется соответствующим правовым актом.

7. Предоставление материальной помощи осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете на соответствующий финансовый год.

8. Материальная помощь не предоставляется в случаях:

1) отсутствия оснований для предоставления материальной помощи, предусмотренных пунктами 2, 5 настоящего Положения;

2) непредставления выборным должностным лицом (в случае, предусмотренном пунктом 5 настоящего Положения, - членом его семьи) соответствующих документов, предусмотренных пунктами 3, 5 настоящего Положения.